（一）保荐机构（联席主承销商）

名称：民生证券股份有限公司

法定代表人（代行）：景忠

保荐代表人：王虎、王先权

办公地址：中国（上海）自由贸易试验区浦明路 8号

联系电话：021-80508866

传真号码：021-80508899

（二）联席主承销商

名称：东方证券承销保荐有限公司

法定代表人：崔洪军

办公地址：上海市黄浦区中山南路 318 号东方国际金融广场 2 号楼 24 层

联系电话：021-23153888

传真号码：021-23153500

（三）发行人律师

名称：北京市康达律师事务所

机构负责人：乔佳平

23

经办律师：王萌、李童、赵垯全、李明昕

办公地址：北京市朝阳区建外大街丁 12 号英皇集团中心 8层、9层、11 层

联系电话：010-50867666

传真号码：010-56916450

（四）审计机构、验资机构

名称：大华会计师事务所（特殊普通合伙）

机构负责人：梁春

签字会计师：何晶晶、易群

办公地址：北京市海淀区西四环中路 16 号院 7号楼 12 层

联系电话：010-58350011

传真号码：010-58350006

24

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2023年 3月22日出具的

《股份登记申请受理确认书》（业务单号：101000012369），其已受理公司的非

公开发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入股东名册。公司本

次非公开发行新股数量为 13,089,870 股，均为有限售条件流通股。

二、新增股份的基本情况

证券简称：京泉华

证券代码：002885

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

2023 年 4 月 7 日。新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅

限制。

四、新增股份的限售安排

本次非公开发行股票完成后，发行对象所认购的股份自上市之日起 6个月内

不得转让。法律、法规对限售期另有规定的，依其规定。限售期结束后按中国证

监会及深交所有关规定执行。发行对象所取得本次非公开发行的股份因公司分配

股票股利、资本公积金转增等形式所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安

排。

25

第三节 发行前后相关情况对比

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

本次发行前（截至 2023 年 1 月 31 日），公司前 10 名股东持股数量、持股

比例及其股份限售情况如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股（股）

1
深圳远致富海高新投资企业

（有限合伙）
26,220,766 14.45% -

2 窦晓月 20,834,275 11.48% -

3 张立品 20,834,274 11.48% 15,625,705

4 鞠万金 6,874,380 3.79% 5,155,785

5 程扬 6,874,345 3.79% -

6 汪兆华 5,846,805 3.22% 4,385,104

7 张礼扬 5,793,849 3.19% 4,345,387

8

中国农业银行股份有限公司

－交银施罗德先进制造混合

型证券投资基金

4,768,900 2.63% -

9

中国工商银行股份有限公司

－南方高端装备灵活配置混

合型证券投资基金

3,232,407 1.78% -

10 李战功 2,953,590 1.63% -

合计 104,233,591 57.45% 29,511,981

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次新增股份登记完成后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股（股）

1
深圳远致富海高新投资

企业（有限合伙）
26,220,766 13.48% -

2 窦晓月 20,834,275 10.71% -

3 张立品 20,834,274 10.71% 15,625,705

4 鞠万金 6,874,380 3.53% 5,155,785

5 程扬 6,874,345 3.53% -

6 汪兆华 5,846,805 3.01% 4,385,104

7 张礼扬 5,793,849 2.98% 4,345,387

26

注：上述公司前 10名股东持股情况以 2023 年 1 月 31 日止的《不含信用账户合并名册

全体前 N名》持股为基础，不考虑其他情形，结合本次发行获配情况估算，实际以股权登记

日登记后结果为准。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购。本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次非公开发行上市之前，公司股本为 181,436,100 股（截至 2023 年 1 月

31 日）；本次非公开发行上市后将增加 13,089,870 股有限售条件流通股，具体

股份变动情况如下：

股份类型
本次发行上市前 本次变动 本次发行上市后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件的

流通股
33,308,502 18.36% 13,089,870 46,398,372 23.85%

无限售条件的

流通股
148,127,598 81.64% - 148,127,598 76.15%

总计 181,436,100 100.00% 13,089,870 194,525,970 100.00%

本次发行上市完成后，张立品仍为公司控股股东、实际控制人，公司股权结

构仍然符合股票上市交易条件，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的净资产和总资产均有较大幅度的提高，公司资产质

8

中国农业银行股份有限

公司－交银施罗德先进

制造混合型证券投资基

金

4,768,900 2.45% -

9 UBS AG 4,042,731 2.08% 2,705,139

10

中国工商银行股份有限

公司－南方高端装备灵

活配置混合型证券投资

基金

3,232,407 1.66% -

合计 105,322,732 54.14% 32,217,120

27

量得到提升，偿债能力得到进一步提高，融资能力进一步增强。同时，公司财务

状况得到改善，财务风险进一步降低，有利于增强公司资产结构的稳定性和抗风

险能力。

（三）对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金用于河源新能源磁集成器件智能制造项目以及补

充流动资金，本次发行有利于进一步扩大公司经营规模、提高客户服务能力、提

升公司行业地位和核心竞争能力，符合全体股东的利益。

（四）对公司治理的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现

行法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司的高管人员结构不会因本次发行发生变化。

（六）对公司关联交易和同业竞争的影响

截至本公告书出具日，本次募集资金投资项目不存在其他与公司主要股东及

其关联人之间发生的关联交易。如产生其他关联交易，公司也将按照中国证监会、

深交所及其他有关法律、法规要求履行相应的程序，并进行相应的信息披露。

公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间不存在同业竞争。公司也不会

因本次发行而与控股股东、实际控制人及其关联人之间产生同业竞争。

28

第四节 财务会计信息及管理层讨论与分析